

Absetzmulden / Abrollcontainer

Transportpauschalen Abrollcontainer/Absetzmulden - ab 86495 Freienried

Beschreibung	Nahzone	Mittelzone	Fernzone
	1-5 km	5-25 km	25-35 km
Containerstellung - Absetzmulden 3,5 - 10 m ³	25,00 €	30,00 €	40,00 €
Containertausch - Absetzmulden 3,5 - 10 m ³	55,00 €	80,00 €	120,00 €
Containerabholung - Absetzmulden 3,5 - 10 m ³	30,00 €	50,00 €	80,00 €
Containerstellung - Abrollcontainer 10 - 40 m ³	20,00 €	50,00 €	60,00 €
Containertausch - Abrollcontainer 10 - 40 m ³	75,00 €	100,00 €	160,00 €
Containerabholung - Abrollcontainer 10 - 40 m ³	55,00 €	50,00 €	100,00 €
Transportpauschale Materiallieferung (je Material)	65,00 €	126,05 €	160,00 €

Mieten - Absetzmulden, Abrollcontainer

Beschreibung	offen	mit Deckel Einheit
Absetzmulde 3,50 m ³	10,00 €	20,00 € / Monat
Absetzmulde 7,00 m ³	15,00 €	25,00 € / Monat
Absetzmulde 7,00 m ³ mit Klappe	15,00 €	- / Monat
Absetzmulde 8,00 m ³ mit Kranhaken	15,00 €	- / Monat
Absetzmulde 10,00 m ³	20,00 €	30,00 € / Monat
Abrollcontainer 10,00 m ³	30,00 €	- / Monat
Abrollcontainer 12,00 m ³	35,00 €	- / Monat
Abrollcontainer 20,00 m ³	40,00 €	- / Monat
Abrollcontainer 30,00 m ³	50,00 €	/ Monat
Abrollcontainer 40,00 m ³	60,00 €	- / Monat
Abrollcontainer 40,00 m ³ mit Deckel	85,00 €	- / Monat
Selbstpresscontainer 22,00 m ³	160,00 €	- / Monat

Hinweis

Mieten:

Die ersten zwei Wochen sind unsere Container / Mulden mietfrei. Nach Ablauf dieser zwei Wochen berechnen wir eine Gebühr je nach Containerart und -größe.



Pauschalcontainer - Absetzmulde inkl. Lieferung, Abholung und Entsorgung

Beschreibung	Netto-Preis Einheit
Absetzmulden liefern und abholen 3,5 m ³	394,96 € / Stk.
Absetzmulden liefern und abholen 7,0 m ³	512,61 € / Stk.
Absetzmulden liefern und abholen 10,0 m ³	689,08 € / Stk.

Zubehör - Container

Beschreibung	Netto-Preis Einheit
Schuttrutschen 1,10 m Länge	1,50 € / Tag
Transportpauschale für Schuttrutsche	20,00 € / Stk.
Warnbake - pro Stück	1,50 € / Tag
Blinkleuchte - pro Stück	1,50 € / Tag
Transportpauschale Warnbaken / Blinkleuchten	20,00 € / Stk.
Big-Bag für Styrodur	4,00 € / Stk.
Big-Bag für künstliche Mineralwolle	10,00 € / Stk.
Big-Bag für asbesthaltige Baustoffe	21,00 € / Stk.
90 x 90 x 90 cm - (für ca. 45 m ²)	
Big-Bag für asbesthaltige Baustoffe	26,00 € / Stk.
260 x 100 cm - (für ca. 45 m ²)	
Schutzkleidung - Schutzanzug	12,50 € / Stk.
Schutzkleidung - Schutzmaske P3	13,50 € / Stk.

Abfall-Liste			
Abfälle - nicht gefährlich	AVV-Nr.	Netto-Preis	Einheit
Beton rein (K.-länge < 50 cm)	170101	8,00 €	/ to
Beton rein Übergröße (K.-länge > 50 cm)	170101	13,00 €	/ to
Beton bis 5 % Störstoffe	170101	20,00 €	/ to
Meißelzuschlag - K.-Länge > 100 cm		6,00 €	/ to
Bauschutt rein	170107	29,00 €	/ to
Ziegel rein - Tondachplatten	170107	29,00 €	/ to
Bauschutt - bis 5 % Störstoffe	170107	35,00 €	/ to
Bauschutt - bis 15 % Störstoffe	170107	45,00 €	/ to
Bauschutt - bis 25 % Störstoffe	170107	60,00 €	/ to
Bauschutt - bis 50 % Störstoffe	170904	150,00 €	/ to
Boden und Steine (ohne Störstoffe)	170504	30,00 €	/ to
Boden und Steine < 10 % Bauschutt	170504	35,00 €	/ to
Bauschutt belastet ≤ DKII gem- DepV	170107	195,00 €	/ to
Altasphalt (PAK bis 25 mg/kg)	170302	55,00 €	/ to
Havarieboden aus Öl-/Dieselunfällen	170504	auf Anfrage	/ to
Baustoffe auf Gipsbasis	170802	100,00 €	/ to
Gasbeton	170101	95,00 €	/ to
Gasbeton mit Anhaftung	170101	130,00 €	/ to
Kaminsteine	170107	180,00 €	/ to
Glas, Verbundglas, Fensterglas	170202	60,00 €	/ to
Glasbausteine	170202	100,00 €	/ to
Heraklith	170904	260,00 €	/ to
Löschmaterial / Schlacke	170107	180,00 €	/ to
Straßenkehrrecht	200303	105,00 €	/ to
Gemischte Bau- und Abbruchabfälle	170904	260,00 €	/ to
Folien sauber	170203	170,00 €	/ to
Baustellenmischabfälle, Dämmung, Styrodur	170904	1.250,00 €	/ to
Gemischte Altpapiere	200101	55,00 €	/ to

Abfall-Liste			
Abfälle - nicht gefährlich	AVV-Nr.	Netto-Preis	Einheit
Gartenabfälle und Grüngut	200201	75,00 €	/ to
Wurzelstöcke und Baumstämme	200201	85,00 €	/ to
Altholz Klasse II /III	170201	105,00 €	/ to
Behandelte Holzabfälle - oberflächenbehandelt			
Altmöbel, Baustellenholz aus naturbelassenem Holz, Schalhölzer, Profildbretter aus dem Innenbereich, Paletten, Kisten, Bauholz, Verpackungsholz, Spanplatten			
Altreifen	160103	400,00 €	/ to.
Bagger-Gummiketten	170904	550,00 €	/ to.
Gemischte Metalle (< 300 kg ohne Vergütung)	170407	auf Anfrage	/ to



Abfall-Liste			
Abfälle - gefährlich	AVV-Nr.	Netto-Preis	Einheit
Altholz Klasse IV behandeltes Holz mit Holzschutzmittel wie z. B. Fenster, Außentüren, imprägnierte Bauhölzer Balkone, Pallisaden, Außenverbretterungen, Gartenzäune, druckimprägnierte Hölzer	170204*	175,00 € / to	
Dämmmaterial, das aus gefährlichen Stoffen besteht (Mineralwolle, Isoliermaterial)	170603*	650,00 € / to	
Kohlenteer- und teerhaltige Produkte / Dachpappe Nachweis der Asbestfreiheit muss vorliegen	170303*	395,00 € / to	
Beton mit Schwarzanstich	170106*	auf Anfrage / to	
Asbesthaltige Baustoffe - LK Aichach-Friedberg	170605*	280,00 € / to	
Asbesthaltige Baustoffe - Augsburg Stadt	170605*	280,00 € / to	
Asbesthaltige Baustoffe - Augsburg Land	170605*	280,00 € / to	
Asbesthaltige Baustoffe - LK Dachau	170605*	380,00 € / to	
Asbesthaltige Baustoffe - LK Fürstenfeldbruck	170605*	380,00 € / to	
Asbesthaltige Baustoffe - Stadt München	170605*	380,00 € / to	
Übernahmeschein - gefährliche Abfälle		6,00 € / Stk	
Begleitscheingebühr - gefährliche Abfälle		30,00 € / Stk	

Hinweise

Bei Anlieferungen > 10 m³ Boden, Bauschutt oder Beton ist ein Herkunftsnachweis auszufüllen. Unsere Herkunftsnachweise sowie Sortierhilfen finden Sie unter:

<https://www.osterried.com/downloads/>

Dämmmaterial und Asbest muss bei Anlieferung sowie Abholung in Big-Bags verpackt sein.

Bitte beachten Sie, dass wir bei Kleinmengen bis zu 0,30 to bzw. 1,00 to, jeweils abhängig von der Abfallart, einen Kleinmengenzuschlag in Höhe von 14,00 € berechnen.

Bei Mengen < 200 kg sind wir aufgrund von Vorgaben des Mess- und Eichgesetzes verpflichtet, den errechneten Betrag als Pauschalpreis auszuweisen.

Bei Anlieferungen an unserem Recyclingzentrum berechnen wir - pro Annahme - eine Wiegegebühr von 2,60 €.

Bei Wiederaufladewunsch verrechnen wir pauschal 50,00 €.



Unsere Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MwSt.

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie sich unter <https://www.osterried.com/downloads/> herunterladen können.

Abrechnungsgrundlage bildet das auf der amtlich geeichten Waage festgestellte Netto-Gewicht.

Durch unsere Zertifizierung zum Entsorgungsfachbetrieb nach § 56 KrWG gewährleisten wir Ihnen größtmögliche Rechtssicherheit bei der Entsorgung Ihrer Abfälle.

Wir freuen uns, Sie als unseren Kunden begrüßen zu dürfen.

**Osterried Entsorgung GmbH
Große Breiten 1, 86495 Eurasburg-Freienried**

**Tel. 08208 957 999-0
info@osterried.com**

Containergrößen

Container

offen (ohne Deckel)

Mulden 3,5 m³

Mulden 7 m³

Mulden 10 m³



Breite: 1,80 m

Breite: 1,80 m

Breite: 1,80 m

Länge: 2,20 m

Länge: 3,80 m

Länge: 4,00 m

Höhe: 1,30 m

Höhe: 1,60 m

Höhe: 1,80 m

Container

(mit Deckel)

Mulden 3,5 m³ mit Deckel

Mulden 7 m³ mit Deckel

Mulden 10 m³ mit Deckel



Breite: 1,80 m

Breite: 1,80 m

Breite: 1,80 m

Länge: 2,20 m

Länge: 3,80 m

Länge: 4,00 m

Höhe: 1,30 m

Höhe: 1,60 m

Höhe: 1,80 m

Weitere Container:

Mulde 7 m³ mit Bauklappe

Abrollcontainer 9-15 m³

Abrollcontainer 30-35 m³



Breite: 1,80 m

Breite: 2,50 m

Breite: 2,50 m

Länge: 3,80 m

Länge: 5,00 - 6,50 m

Länge: 5,00 - 6,50 m

Höhe: 1,60 m

Höhe: 1,00 m

Höhe: 2,50 m

Allgemeine - Hinweise

Zufahrt:

Für die Gestellung und Abholung unserer Container sowie Materiallieferungen benötigen wir eine Zufahrtsbreite von mind. 2,80 Meter. Zufahrtswege müssen frei befahrbar sein. Je nach LKW kann auch eine größere Zufahrtsbreite nötig sein. Kontaktieren Sie uns - wir finden gerne gemeinsam die richtige Lösung für Sie.

Aufstellort:

Container / Mulden dürfen nur auf **privat** genutztem **Grund** an einem dafür geeigneten Ort aufgestellt werden.

Sie wünschen eine Aufstellung des Container auf **öffentlichem Grund** wie z.B. Gehsteig, Straße, Parkplatz, Parkbuchten, Wiese, etc. ist eine Genehmigung bei der zuständigen Behörde einzuholen. Gerne helfen wir Ihnen bei der Beantragung der Genehmigung und stellen Ihnen auch entsprechende Sicherungsmaterialien für Ihren Container zur Verfügung.

Immer bestens aufgestellt - unser Service für Sie!

Überladung / Versetzung:

Unsere Container müssen sortenrein beladen werden. Verunreinigte Container werden aussortiert und nach Aufwand abgerechnet.

Der Container darf nicht überladen werden. Eine Beladung ist bis zur Ladekante möglich. Unsere Container dürfen nicht versetzt werden, da sonst die Gefahr besteht, dass der Container nicht mehr abgeholt werden kann. Kosten hierfür werden in Rechnung gestellt.

Schäden:

Für Schäden und Aufwendungen durch das Versetzen des Containers, unsachgemäßer Handhabung und Überladung, haftet der Kunde.